[image: ]
ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «23» июля 2014 года	№ 1100/65-14-4
РЕШЕНИЕ
Об исполнении решения Арбитражного суда Сахалинской области от 05.02.2014
по делу № А59-5004/2013 и признании утратившим силу решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 24.07.2013 № 861/51-13-4 «О Порядке выявления, демонтажа, перемещения, хранения и утилизации самовольно установленных и незаконно находящихся на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» нестационарных объектов потребительского рынка»
В соответствии со статьей 73 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 26 и 74 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» и на основании решения Арбитражного суда Сахалинской области от 05.02.2014 по делу
№ А59-5004/2013, постановления Федерального арбитражного суда Дальневосточного округа от 13.05.2014 по делу № Ф03-1587/2014 Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:
[bookmark: _GoBack]1. Исполнить решение Арбитражного суда Сахалинской области от 05.02.2014 по делу № А59-5004/2013 по заявлению прокурора Сахалинской области о признании недействующим решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 24.07.2013 № 861/51-13-4 «О Порядке выявления, демонтажа, перемещения, хранения и утилизации самовольно установленных и незаконно находящихся на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» нестационарных объектов потребительского рынка».
2. Признать утратившим силу решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 24.07.2013 № 861/51-13-4 «О Порядке выявления, демонтажа, перемещения, хранения и утилизации самовольно установленных и незаконно находящихся на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» нестационарных объектов потребительского рынка» с момента вступления в законную силу решения суда.
3. Решение направить исполняющему обязанности мэра города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для подписания и опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет по экономике и бюджету (Латыпов А.С.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска	С.В.Дмитриев
image1.wmf